
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 11 (295)  17 апреля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  9 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                              №237 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 23. 07. 2014  № 742 

 «Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря по предоставлению муниципальной  услуги «Прием  заявлений,  
 постановка  на  учет  и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Уставом города Алатыря Чувашской Республики Администрация города Алатыря   
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

 1. Внести в постановление администрации города Алатыря  Чувашской Республики от 23.07.2014 № 742 «Об утверждении административного регламента администрации города Алатыря по 
предоставлению муниципальной  услуги «Прием заявлений,  постановка  на  учет  и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования» следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 2.5. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем двадцать вторым и двадцать третьим следующего содержания: 
«приказом Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования; 
распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 ноября 2019 года № 979-р;»; 
1.2. дополнить пункт 2.6. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем девятнадцатым следующего содержания: 
«справка с места работы медицинских работников медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, медицинских работников центральных районных и 

районных больниц.»; 
1.3. дополнить пункт 2.6.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктами следующего содержания: 
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги; 
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект 
документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, 
или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя 
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.  

В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии 
с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель 
дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, 
подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно 
отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»; 

1.3. изложить абзац четырнадцатый пункта 3.1.5. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур в электронной форме» в следующей редакции: 

«При зачислении ребенка в ДОО между Заявителем и ДОО заключается договор. Договор составляется в двух экземплярах, при этом один экземпляр договора выдается Заявителю, второй 
остается в ДОО.   Руководитель ДОО издает распорядительный акт о зачислении ребенка в образовательную организацию (далее - распорядительный акт) в течение трех рабочих дней после заключения 
договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательной организации. На  официальном   сайте образовательной организации в сети 
Интернет размещаются реквизиты распорядительного    акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.»;  

1.4. Изложить Приложение № 6 в редакции к настоящему постановлению; 
1.5. дополнить Приложение № 10 подпунктом 21 следующего содержания: 
 

 
21 

дети медицинских работников медицинских 
организаций первичного звена здравоохранения и 
скорой медицинской помощи, медицинских 
работников центральных районных и районных 
больниц 

Распоряжение Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 
07.11.2019 № 979-р 
 

Справка с 
места работы 

 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования и молодёжной политики администрации года Алатыря Ермолаеву Е.А. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
 
Глава администрации  города Алатыря                             В.И. Степанов 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от 09.04.2020 г. № 237 

Заявление о зачислении  в образовательную организацию, 
 реализующую образовательную программу дошкольного образования 

  
Заведующему__________________________ 
                         (наименование организации) 
______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество заведующего) 
Фамилия ______________________________ 
Имя___________________________________ 
Отчество_______________________________ 
            (родителя (законного представителя)) 
Проживающего по адресу:________________ 
______________________________________ 
Контактный телефон____________________ 
e-mail_________________________________ 

      
ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу принять моего   ребёнка ____________________________________________________________ _____________________________________________________________________________  
                              (Ф.И.О. полностью,  дата и место  рождения) 
в   __________________________________________________________________________________________. 
                                                                (наименование организации) 
Язык образования - _____ _____________, родной язык из числа языков народов Российской Федерации,  
 
в том числе русского языка как родного языка ______________. 
  
 Фамилия, имя, отчество, телефон: 
 
 матери______________________________________________________________________ 
                               (Ф.И.О. полностью) 
отца________________________________________________________________________ 
                                                    (Ф.И.О. полностью) 
  
С  уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,  размещенными на сайте образовательной организации, ознакомлен (а): 
___________________________________ __________________________________________ 
                            Подпись  (расшифровка подписи) 
  
Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации: 
 _______________________________ 
                           Подпись         (расшифровка подписи) 
  
Дата «______»__________20_____г.               Подпись _______________________________ 
  
Данная форма заявления заполняется в том случае, если  образовательная организация в адрес Заявителя направила уведомление  о возможности зачисления ребенка в образовательную  организацию, 
реализующую образовательную программу дошкольного образования 

 
 

Продолжение на стр. 2 

https://home.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://home.garant.ru/#/document/12177515/entry/16011
https://home.garant.ru/#/document/12148567/entry/9
https://home.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/33365/number/1
https://home.garant.ru/#/multilink/12177515/paragraph/33365/number/1


 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 11 (295)  17 апреля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  15 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                              №242 
О внесении изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 02.04.2020 №230 

«О мерах по временному приостановлению государственной регистрации заключения и расторжения браков» 
 
Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 31.03.2020, письма Министерства юстиции Российской Федерации от 30.03.2020 № 12/36885-КЧ и в связи с ухудшением 

неблагоприятной обстановки, связанной с распространением коронавирусной инфекции, на основании письма Госслужбы Чувашии по делам юстиции от 14.04.2020 № 05/22-4980 администрация города 
Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Внести в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 02.04.2020 №230 «О мерах по временному приостановлению государственной регистрации заключения и 

расторжения браков» следующее изменение: 
дополнить пункт 1 постановления следующими словами «за исключением случаев возникновения у заявителей ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия и требующей 

неотложного решения». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  15 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                      №244 
 

Об установлении стоимости питания детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01 декабря 2003г. №290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), 
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах средних специальных и высших учебных заведениях», администрация города Алатыря Чувашской 
Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1.Установить предельную стоимость питания детей, обучающихся в общеобразовательных организациях города Алатыря, исходя из примерного 10дневного меню, утвержденного ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в ЧР-Чувашии в г. Шумерля», в следующем размере: 
-завтрак -30руб.00копеек; 
-обед -50руб.00 копеек. 
2. Предоставить льготы на оплату питания, за счет средств бюджета города Алатыря следующей категории детей: 
2.1.Детям с ОВЗ (ограниченными возможностями здоровья)100% (бесплатно). 
2.2.Малоимущим семьям, имеющим трое и более детей, которые одновременно обучаются в общеобразовательных организациях города Алатыря,50% стоимости питания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики Ермолаеву Е.А. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020года. 
5. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ Управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 
 

 
  Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  16 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                              №103 
 

О внедрении Единой Государственной информационной системы социального обеспечения 
 

 
В целях организации работы по внедрению и функционированию в городе Алатыре Чувашской Республики Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – 

ЕГИССО),  в связи с произошедшими организационно-кадровыми изменениями: 
1. Возложить ответственность за предоставление данных, необходимых для работы ЕГИССО, по курируемым направлениям деятельности на: 
Фёдорову Марину Владимировну, первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ; 
Левашину Марину Николаевну, исполняющего обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Маслову Елену Сергеевну, управляющего делами – начальника управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря; 
Ермолаеву Елену Алексеевну, начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря. 
Трифонову Ирину Николаевну,      начальника правового отдела администрации города Алатыря. 
2. Назначить Захарову Ольгу Николаевну, делопроизводителя муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и финансовой отчетности» города Алатыря Чувашской Республики, 

оператором, ответственным за обработку информации, работу с программными продуктами ЕГИССО и базами данных. 
3. Возложить ответственность за техническое сопровождение процесса внедрения и функционирования ЕГИССО на Каляканову Татьяну Николаевну, начальника отдела информационного обеспечения 

и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря. 
4. Назначить Маслову Елену Сергеевну, управляющего делами – начальника управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря, ответственной за 

координацию работы по внедрению и функционированию ЕГИССО. 
5. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, в срок не позднее 01 мая  2020 года обеспечить внесение в действующие нормативные правовые акты администрации города Алатыря (по 

курируемым направлениям деятельности) дополнений, предусматривающих наличие права на получение персональных сведений о назначенных гражданам мерах социальной защиты (поддержки), в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 г. №388-ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета «совершенствование представления мер 
социальной поддержки и исходя  из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости». 

6. Начальнику  правового отдела администрации города Алатыря Трифоновой И.Н. обеспечить проведение правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов, указанных в пункте 5 
настоящего распоряжения.   

7. Признать утратившими силу распоряжения администрации города Алатыря от 22.10.2019г. №331 «О внедрении Единой государственной информационной системы социального обеспечения». 
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации города Алатыря В.И. Степанова. 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от  17 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                              №256 

О внесении изменений в постановление администрации 
 города Алатыря Чувашской Республики от 24.03.2015 №240 « О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
 

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации №47 от 28 января 2006 г., ст.41 Устава города Алатыря 
Чувашской Республики администрация города Алатыря 

 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 24.03.2015 №240 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив приложение №1 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 28.03.2019 № 221 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 24.03.2015 №240 «О 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции». 
 
Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 

Приложение к постановлению 
администрации города Алатыря 
№256 от 17.04.2020г. 

Состав межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением,  
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

 
Федорова Марина Владимировна- первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ-председатель комиссии; 
Бегаева Кристина Геннадьевна - старший инспектор отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ-секретарь комиссии; 
Дугин Александр Владимирович- главный специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ ; 
Колов Кирилл Игоревич -заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ; 
Спрыгина Елена Геннадьевна- руководитель МУП « Бюро технической инвентаризации г.Алатырь»(по согласованию); 
Захаров Евгений Борисович - Главный государственный инспектор ОНД ПР по г.Алатырь, Алатырскому и Порецкому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике(по 

согласованию); 
Максимов Виктор Александрович - заместитель начальника отдела территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике- Чувашии в г.Шумерля (по согласованию). 
 

 

 
Продолжение на стр. 3 

 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 11 (295)  17 апреля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  17 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                №257 
 

Об утверждении комплексного плана – графика мероприятий,  
направленного на избавление от визуального мусора  и создания привлекательного 

 облика территории города Алатыря Чувашской Республики на 2020-2024 годы 
 
 

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавления от «визуального мусора» на 
территории города Алатыря, в соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 31.10.2017 № 51/21-6 «Об утверждении правил благоустройства территории города 
Алатыря Чувашской Республики», а также согласно с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711 пр, и в целях приведения информационных и 
рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства администрации города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря. 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
            1. Утвердить комплексный план – график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории города Алатыря Чувашской 
Республики на 2020-2024 годы, согласно приложению №1. 
            2.   Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №2. 
            3. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №3. 
            4. Утвердить форму акта проведения инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №4. 
            5.   Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ Управления организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики 
разместить постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
            6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В. 

 
 

Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 

Приложение №1 
  к постановлению администрации  
  города Алатыря Чувашской 
  Республики от 17.04.2020 № 257 

Комплексный план график мероприятий, 
 направленный на избавление от визуального мусора  

и создания привлекательного облика территории города Алатыря Чувашской Республики на 2020 -2024 годы 
 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный  
исполнитель 

1 Проведение инвентаризации использующихся информационных 
конструкций 

2020-2024гг. Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

2 Проверка (исследование) соответствия вывесок и наружной рекламы, 
размещенных на фасадах зданий, норм федерального 
законодательства и правилам благоустройства 

 
2020-2024гг. 

Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

3 Организация работы поэтапному приведению вывесок и наружной 
рекламы на фасадах зданий в соответствии с правилами 
благоустройства 

 
2020-2024гг. 

Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

4 Разработка и внедрение современных систем городской навигации 
(комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство 
ориентирования в городской среде для местных жителей и 
иногородних) 

 
2020-2024гг. 

 

Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

5 Проведение информационно – разъяснительной работы с населением 
и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе 
проведения вышеуказанной работы 

 
2020-2024гг. 

 

Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
 

                                                                                                
Приложение №2 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской 
Республики от 17.04.2020 № 257 

 
Состав комиссии  

по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций 
 

Председатель комиссии: 
Федорова Марина Владимировна – первый заместитель главы администрации -начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – 

коммунального хозяйства администрации города Алатыря; 
 
Секретарь комиссии:           
Мазаев Сергей Петрович – главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации 

города Алатыря; 
 
Члены комиссии:           
Дугин Александр Владимирович -  главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря; 
Усова Алла Владимировна - главный специалист – эксперт отдела экономики администрации города Алатыря; 
Гайдуков Денис Викторович - главный специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Кузьминых Анастасия Сергеевна - главный специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
Курочкина Оксана Витальевна – ведущий специалист – эксперт, правового отдела секретарь административной комиссии администрации города Алатыря; 
Факеев Александр Владимирович – старший инспектор отдела экономики администрации города Алатыря; 

           
Приложение № 3 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской 
Республики от 17.04.2020 № 257 

Положение о комиссии 
 по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций 

 
 

1.     Общие положения 
1.1. Настоящим положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории города 

Алатыря Чувашской Республики 
1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия информационных и рекламных конструкций требованиям действующего законодательства, Правилам благоустройства города Алатыря 

Чувашской Республики в ходе реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории города Алатыря. 
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе» с (изменениями и дополнениями), 

Решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 31.10.2017 № 51/21-6 «Об утверждении правил благоустройства территории города Алатыря Чувашской Республики». 
1.4 Организует работу Комиссии администрация города Алатыря Чувашской Республики. 
2. Состав комиссии 
2.1. Комиссия по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций состоит из 8 человек и формируется из сотрудников администрации. 
2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
2.3. Внесение изменений в состав комиссии, а так же ее упразднение производится постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
3. Основные задачи комиссии 
- проведение инвентаризации информационных  и рекламных конструкций на территории города Алатыря Чувашской Республики. 
- выявление информационных  и рекламных конструкций, не соответствующих требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе» с (изменениями и дополнениями), 

правилам благоустройства территории города Алатыря Чувашской Республики. 
- оценка технического состояния и внешнего вида информационных и рекламных конструкций. 
4. Порядок работы комиссии 
- Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.  
- По результатам работы комиссии составляется акт проверки по форме, согласно приложению № 4 к данному постановлению. 
- Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации. 
- Акт составляется в (одном) экземпляре который хранится в архиве отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно–коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
                                                                                                 

 
Продолжение на стр. 4 

 



 - 4 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

№ 11 (295)  17 апреля 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской 
Республики от 17.04.2020 № 257 

АКТ № __ 
ПРОВЕДНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ИРЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

«____»__________ 20 ___ г. п.  
 
Комиссия в составе: 
 
Председатель комиссии: ____________________ ____________________ 
                                                (Ф.И.О.)                             должность 
Секретарь комиссии:      _____________________ ____________________ 
                                                (Ф.И.О.)                             должность 
Члены комиссии:            _____________________ ____________________ 
                                               (Ф.И.О.)                             должность 
                                        _____________________ ____________________ 
                                              (Ф.И.О.)                             должность 
                                       _____________________ ____________________ 
                                              (Ф.И.О.)                             должность 
                                       _____________________ ____________________ 
                                              (Ф.И.О.)                             должность 
                                      _____________________ ____________________ 
                                              (Ф.И.О.)                             должность 
                                      _____________________ ____________________ 
                                             (Ф.И.О.)                              должность 
 
Провела инвентаризацию информационных и рекламных конструкций  
_________________________________________________________________________________ 
(указывается адрес/ адреса проводимой выездной проверки)  
 
Оценка информационных и рекламных конструкций, прошедших инвентаризацию:  
 
№ 
 
Адрес 
 
Параметры размещения 
 
Характеристика конструкции 
 
Фото Внешний вид и тех. состояние 
 
Правовое основание 
____________________ ____________________________________  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 
____________________ ____________________________________  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

 
 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  17 апреля 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                            №107 
 

О должностных лицах, 
 имеющих право па составление протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных ст. 20.6.1 КоАП РФ 
 
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», 

распоряжением Правительства РФ от 12.04.2020 г. № 975-р «Об утверждении Перечня должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов РФ. имеющих право составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 КоАП РФ». 

Утвердить следующих должностных лиц городской комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности города Алатыря, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях: 

 
Степанов В.И. - председатель комиссии - глава администрации города Алатыря. 
 
Фёдорова М.В. - заместитель председателя комиссии - первый заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 

природопользования и ЖКХ. 
 
Кедяров С.Н. - заместитель председателя комиссии - начальник 17 ПЧС 9 ПСОГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии». 
 
Захаров Е.Б - заместитель председателя комиссии - начальник ОНД и IIP г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике-Чувашии. 
 
 
  Глава администрации города Алатыря                                             В.И. Степанов 
 

 

Итога аукциона 
 о предоставлении земельного участка в собственность 

 
По итогам аукциона о предоставлении земельного участка в собственность за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:03:010520:3 общей площадью 977 

кв. м., по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Гончарова, д. 21-23, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,  поступила 
одна  заявка от Куликовой Алёны Алексеевны.  В соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации  аукцион по продаже земельного участка признан не 
состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса  Российской Федерации  договор  купли-продажи земельного участка будет заключен с единственным участником 
аукциона Куликовой Алёной Алексеевной, по рыночной  стоимости  –  600 000 рублей 00 копеек. 
 
 

 


